
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 3 от 12.01.2023 

г. Оленегорск 
 

Об установлении родительской платы за присмотр и уход за ребенком 
 в муниципальных дошкольных образовательных организациях 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов 
города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 

1. Установить с 01.01.2023 размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и 
уход за ребенком в муниципальных дошкольных образовательных организациях: 

– дошкольные образовательные организации, не имеющие бассейна – 182 рубля в день; 
– дошкольные образовательные организации, имеющие бассейн – 196 рублей в день. 
Рекомендовать руководителям муниципальных дошкольных образовательных организаций направлять не 

менее 85 % средств, поступающих от родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком, на 
приобретение продуктов питания. 

2. Признать утратившими силу постановление Администрации города Оленегорска от 19.01.2022 № 17 «Об 
установлении родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании 
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023. 
И.Н. Лебедев, 

глава города Оленегорска. 


